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Bacharach 

Bacharach przeżyło czasy swego 
rozkwitu w średniowieczu. Korzystne 
położenie nad Renem czyniło z miasta 
jeden z najważniejszych składów 
drewna i wina. Tutejsi handlarze 
musieli płacić wysokie podatki, tzw. cła 
stosowe, co dopomogło miastu w 
osiągnięciu jego dobrobytu. W czasie 
wojny 30-letniej miasto straciło swe 
znaczenie jako centrum handlowe. 
Jednakże do dziś zachowało 
Bacharach swą świetność jako region 
wina i jest jednocześnie ulubionym 
celem urlopowym. Nie bez powodu 
Victor Hugo określił Bacharach 
„najpiękniejszym miastem świata”.    

  

Święty Piotr w Bacharachl 

Kościół Św. Piotra w Bacharachl 
pochodzi z XIII w. . Jego architektura 
wyróżnia się dobrym połączeniem 
stylowych elementów późnego 
romantyzmu i wczesnego gotyku 
francuskiego. Wieża kościelna 
natomiast spokrewniona jest z wieżą 
Kościoła Św. Marcina z Oberwesel. Dla 
znawców architektury zwiedzanie tego 
kościoła jest naprawdę godne 
polecenia.   

 

Stara Poczta 

Budynek starej poczty w Bacharach 
wybudowany w XVI w. wykorzystywany 
był jako urząd pocztowy od 1724 r., 
najpierw przez dynastie Thurn i 
następnie Taxis, „wynalazców” 
instytucji poczty w państwie 
niemieckim. Budynek spełniał swoją 
funkcje do 1987 r. Dziś awansował 
natomiast do rangi serca kulturalnej 
sceny Bacharach – tutaj odbywają się 
mianowicie liczne koncerty i 
wydarzenia kulturalne. 

 

 

 

www.rhein-emotion.de 

Dzień 5 
 

 

Specjalności kulinarne 

Jak każdy region również Środkowa Dolina 
Renu posiada swoje specjały kulinarne. 
Przepisy przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie. Wypróbujcie Państwo 
przynajmniej jeden z tutejszych 
przysmaków, do tego naturalnie regionalne 
wino i marynowana bądź ostro 
przyprawiona wędzona pieczeń. A na deser 
pozwólcie sobie zaserwować naleśniki z 
owocami leśnymi – po prostu palce lizać. 
Do tego pasuje idealnie wino regionalne lub 
piwo – cóż za rozkosz dla podniebienia!   

 

Przekąska 

Czy to kawiarnia, czy wykwintna 
restauracja, rustykalne przysmaki bądź 
mała przekąska – małe co nieco i dla duszy 
i dla ciała, gastronomia Środkowej Doliny 
Renu ma w ofercie dla każdego coś 
smacznego. 

 

Wino 

Tradycja nadreńskiej uprawy winorośli 
wynosi już 2000 lat. Bacharach był przez 
długi czas centrum handlowym wina. Dziś 
miasto słynie nadal z dobrego wina i wielu 
właścicieli zaprasza do swych piwnic na 
oprowadzanie wraz z degustacją. To jedyna 
okazja, aby zgłębić tajemnicę tradycyjnie 
wytwarzanego wina. 
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